ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MANAÍRA
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ/MF sob o nº 09.143.074/0001-51
Sito na Praça Padre Cícero, nº 246 — centro — CEP: 58.995-000 —

MANAÍRA-PB.

REQUERIMENTO Nº 003/2023.

O VEREADOR MARCONE JOSE RODRIGUES
TEIXEIRA, que ao final subscreve, juntamente com seus
colegas que apoiam este Requerimento, na forma
Regimental, encaminha para discussdo e votagdo do

Plenario desta Casa Legislativa Municipal, propondo ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Constitucional para

que este INSTALE REDE DE INTERNET DE TELEFONIA
MOVEL DE WIFI GRATUITO EM TODA EXTENSAO DO
AGLOMERADO URBANO DA VILA DE PELO SINAL,
deste municipio, para que todos tenha acesso gratuito a
rede mundial de computadores.

JUSTIFICATIVA:

Como é sabido por todos nós, o cidadao precisa esta
conectado com a INTERNET para se comunicar,

resolver problemas comercias, esta informado de tudo
que se passa no mundo globalizado, além de servir

para as escolas e os alunos fazerem pesquisas
cientificas, ter acesso a conteudos de ensino e
aprendizagem, entretenimento, jogos, e demais
conteudos que a Internet disponibiliza.

Sala das Sessões da Camara de Vereadores de Manaira-

PB, em 28 de abril de 2023.

W%E JOSE/RODRI Ofi'%’sféffiz’m{’/fld/f
- Vereador Requerente —

Demais Vereadores que subscrevem

?fã_ig%»zw'v oo S A —
OÃO PEREIRA DA SILVA

- Vereador —

AN?&IZ%É”?&NJ“OÉ%WARE%%%R ()W)— A
e = - erc/;a or — "

Ú%Í%W% pERÉIRA s%%ã“l“úªo
- Vereador —

CLEIDE Aâ Sf%fif/fioé‘fl
- Verea?ora -

)W,, ( <Dduigy S othes
HAN ALTER DINIZ TAVARES

- Vereador —